Minores sylvae et plerumque plantatae in Gelria et Trans-Yssalania occurrunt, ubi imprimis fruticeta Quercuum, ad corticem in usum technicum colligendum, coluntur. Alnus, frutex nostri soli amantissimus, ubique locorum viget, sponte nascens, subinde sylvas integras formans, et procul dubio maximam ericetorum humidiorum et regionum depressarum partem obtegeret, nisi oves et caeterum pecus plantas juveniles commederent et destruerent. Sylva

(\*) Haec de sylva Hagana benevole communicavit amicus T. D. VRIJDAG ZIJNEN.

(†) *Nat. Hist.* II, p. 187. Cf. *Geolog. Patriae* auct. STARING p. 45.

(§) De arboribus batavis tum cultis tum spontaneis Cf. Catalogum Viri ampl. VAN DER BORCH VAN VERWOLDE in *Verh. d. Koninkl. Nederl. Instituut*, T. V.

»het Beekberger woud», quam nuper descripsit ornatus J. WITTEWAALL (\*), integra fere Alno componitur et sylvae ejusmodi paludosae exemplum est; sita inter Apeldoorn et Zutphen 156 Hectarum ambitum habet, hyeme et autumnis ut plurimum inundata, aliquas modo Fraxinos et in locis paullo siccioribus Quercus alere potest. Crescunt autem, teste diligenti illo pl. indigenarum scrutatore, in hoc Alneto sequentes plantae, quarum cognitio eo majoris pretii est, cum vegetatio hic vere naturalis nec hominis manu mutata sit: Ribes nigrum, Evonymus, Corylus, Rhamnus cathartica, Viburnum Opulus, Cornus sanguinea, Hedera, Paris, Lysimachia nemorum, Chrysosplenium oppositifolium, Cyperus fuscus, plures Carices, Fontinalis antipyretica.

Saliceta in dunis plerumque usus oeconomici causa coluntur.

Priscis temporibus autem majores et copiosiores sylvas adfuisse historia tradit. Iis deletis plura majora quadrupeda simul Batavum solum reliquerunt (†).

Plures autem exoticae arbores et frutices apud nos optime crescunt et hyemum perferunt duritiam, VIRGILII illam cantilenam confirmantes:

» a teneris adsuescere multum est. »

Has autem omnes enumerare longum foret et ab instituto nostro alienum. Ingens enim earum copia

(\*) Tijdschrift voor Nat. Geschiedenis en Physiologie, III. 1.

(†) Cf. VAN SPAEN *Historie van Gelderland*, I. 157, ubi legitur a. 943 in Gelria ursum et Cervum Alcem adhuc habitasse. Lupi a. 1600 in Gelria adhuc vixerunt.

ad hortos ornandos colitur; ex *America* *Platanus* occidentalis antea saepius culta usque ad annum 1807, quo fere omnes perierunt, superstite tamen una in Horto Amstelaedamensi, *Liriodendron tulipifera*, *Calycanthus floridus*, *Cypressus disticha*, *Clethra albifolia*, *Robinia Pseudo-Acacia*, rarius hispida, viscosa, imo *Magnolia* subinde; ex *Asia* *Rosa chinensis*, *Rhododendron* et *Azalea pontica*, *Corchorus japonicus*, *Ginkgo biloba*, *Platanus orientalis*, e *Nova Hollandia* *Broussonnetia papyrifera*, e. s. p. hyemes nostras perferunt. Fructuum causa cultae *Ficus Carica* (hyeme oblecta), *Amygdalus Persica*, communis, *Prunus Armeniaca*, *Vitis vinifera* rarius a frigore intensiore laeduntur.